
日 曜 行　事　予　定 　内　　　　　　容
3歳児１１：３０降園 ８日までは１１：３０降園となります。

こどもの日の集い（３歳児） 楽しい時間を過ごします。

北川湧水散歩（４歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

2 金 園外保育（５歳児） 沙沙貴神社まで歩いて行きます。

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日 幼稚園はお休みです。

諸費振替日
新学期用品代をあわせて引落しさせていただきます。
残高確認をお願いします。

ＰＴＡ合同役員会 ９時１５分からです。役員のみなさま、ご苦労様です。

8 木 北川湧水散歩予備日（４歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

３歳児給食開始
３歳児も１４時降園となります。
毎週水曜日は給食がないので、１１：３０降園です。

身体測定（３歳児） 衣服の着脱をしますので、名前をしっかりと書いておいてください。

誕生会・こどもの日の集い（４・5歳児） ５月生まれのお友だち、おめでとう！

ボランティア交流会９：３０～
ボランティアに登録していただいた皆さん、遊戯室にお越しくださ
い。

園庭除草作業～１４日 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

13 火 常濱公園遠足（4歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

14 水 尿検査～１５日 １３日に容器を渡します。忘れずに持ってきてください。

文芸の郷遠足（５歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

誕生会（３歳児） ５月生まれのお友だち、おめでとう！

安全点検 幼稚園の中や園庭、遊具など危険な箇所はないか点検します。

内科健診（4・5歳児）
１３時３０分より４歳児から始めます。５歳児は降園時間が１４：
１５になります。ご了承ください。

避難訓練（火災） 火災の場合の訓練です。

尿検査（予備日） １４～１５日に出せなかった人は、持ってきてください。

遠足予備日（4歳児）
延期になった場合、お弁当がいります。
詳しくは保護者アプリをご覧ください。

フッ化物洗口開始（5歳児） “虫歯なし”を目指して、本日より給食後におこないます。

親子ふれあい活動（3歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

尿検査（予備日） １４～１５日に出せなかった人は、持ってきてください。

22 木 参観（４歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

内科健診（３歳児） １３：３０からおこないます。

にこにこデー（教育相談日）
どんなことでも気軽にご相談ください。事前に園長・担任に声をか
けてください。

26 月 参観（５歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

28 水 親子ふれあい活動予備日（3歳児） 詳しくは保護者アプリをご覧ください。

サッカー教室（４歳児） キッズサッカーのコーチの指導のもと、楽しく体を動かします。

出前おはなし会（５歳児） 安土おはなし童話クラブさんが来てくださいます。

あづちっこひろば１０：００～ 未就園のお友だち、幼稚園の園庭に遊びにきてください。

月末統計 月末統計のため、出席ノートを預かります。

12 月

23 金

30 金

29 木

20 火

1 木

21 水

16 金

15 木

7 水

9 金

5月の行事予定

ー ６月の予定 ー

１７日 Ｔボール教室（５歳児）

１９日 プール開き

２日 創立記念の集い
４日 視力聴力検査（５歳児）
５日 視力聴力検査（４歳児）
６日 視力聴力検査（３歳児）
１２日 歯科健診（３・４・５歳児）

★保護者向け絵本貸し出しの
「いきいき文庫」は、
５月７日（水）より開始予定
です。詳しくは後日お知らせ
します。


